[image: ]

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

АДМИНИСТРАЦИИ   МУНИЦИПАЛЬНОГО  ОБРАЗОВАНИЯ
«КУРИЛЬСКИЙ  ГОРОДСКОЙ ОКРУГ»

от  _____________________  №  _______________

      г. Курильск

О внесении изменений в постановление администрации муниципального образования «Курильский городской округ» от 30.05.2023 № 355 «Об утверждении Порядков выполнения муниципальных работ в сфере физической культуры и спорта на территории муниципального образования «Курильский городской округ»»
[bookmark: _GoBack]
Рассмотрев протест прокуратуры Курильского района от 28.02.2024 № 07-50/1-2024/Прдп43-24-20640007 на постановление администрации МО «Курильский городской округ» от 30.05.2023 № 355, администрация муниципального образования «Курильский городской округ»
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1.Внесии следующие изменения в постановление администрации муниципального образования «Курильский городской округ» от 30.05.2023 № 355 «Об утверждении Порядков выполнения муниципальных работ в сфере физической культуры и спорта на территории муниципального образования «Курильский городской округ»»:
[bookmark: _Hlk135218314]1.1.В приложении 1 «Порядок выполнения  муниципальной работы  «Организация и проведение официальных физкультурных (физкультурно-оздоровительных) мероприятий»:
1.1.1 в пункте 1.3 слова  «постановление Правительства Российской Федерации от 25.04.2012 № 390 «О противопожарном режиме»» исключить;
1.1.2 пункт 2.3.4 дополнить словами «не позднее чем за один день до дня проведения мероприятия»;
1.1.3 в пункте 2.5.1 фразу «и приказа МЧС РФ от 18.06.2003 № 313 «Об утверждении Правил пожарной безопасности в Российской Федерации» (ППБ 01-03)» исключить;
1.1.4. во втором абзаце пункта 2.10.4 фразу «и приказа МЧС РФ от 18.06.2003 № 313 «Об утверждении Правил пожарной безопасности в Российской Федерации» (ППБ 01-03)» исключить;
1.1.5 в пункте 2.14.8 после слов «30-дневный срок» дополнить словами «со дня их регистрации»;
1.1.6 в пункте 2.14.9  слова «или финансового» исключить;
1.1.7 пункт 2.15 изложить в следующей редакции:
«2.15.  Формирование муниципального задания на выполнение Работы производится в соответствии с требованиями Положения о формировании муниципального задания в отношении муниципальных учреждений муниципального образования «Курильский городской округ» и финансовом обеспечении выполнения муниципального задания, утвержденного Учредителем.».
1.2.В приложении 2 «Порядок выполнения муниципальной работы «Организация и проведение физкультурных и спортивных мероприятий в рамках Всероссийского физкультурно-спортивного комплекса «Готов к труду и обороне» (ГТО)»»:
1.2.1 в абзаце тринадцатом пункта 1.3 фразу «приказ МЧС РФ от 18.06.2003 № 313 «Об утверждении Правил пожарной безопасности в Российской Федерации» (ППБ 01-03)» исключить;
1.2.2 пункт 2.3.2 изложить в следующей редакции:
«2.3.2.К мероприятию допускаются участники, подавшие заявку на прохождение тестирования, прошедшие регистрацию в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» на Всероссийском портале комплекса по адресу www.gto.ru (далее-Портал), правильно заполнившие свои персональные данные и загрузившие подтверждающую свою личность фотографию при регистрации  на Портале, при наличии документа, удостоверяющего личность гражданина Российской Федерации, для лиц, не достигших четырнадцати лет, свидетельства о рождении либо его копии, а также медицинского заключения о допуске к выполнению нормативов испытаний (тестов) комплекса ГТО, выданного в соответствии с Порядком организации оказания медицинской помощи лицам, занимающимся физической культурой и спортом (в том числе при подготовке и проведении физкультурных мероприятий и спортивных мероприятий), включая порядок медицинского осмотра лиц, желающих пройти спортивную подготовку, заниматься физической культурой и спортом в организациях и (или) выполнить нормативы испытаний (тестов) Всероссийского физкультурно-спортивного комплекса «Готов к труду и обороне», утвержденными приказом Министерства здравоохранения Российской Федерации от 23 октября 2020 г. № 1144н, а также согласия законного представителя несовершеннолетнего участника.»;
1.2.3 в пункте 2.7 слова «и приказа МЧС РФ от 18.06.2003 № 313 «Об утверждении Правил пожарной безопасности в Российской Федерации» (ППБ 01-03)» исключить;
[bookmark: _Hlk163652559]1.2.4 в пункте 2.14.6 после слов «30-дневный срок» дополнить словами «со дня их регистрации»;
1.2.5 в пункте 2.14.7  слова «или финансового» исключить;
1.2.6 пункт 2.15 изложить в следующей редакции:
«2.15.  Формирование муниципального задания на выполнение Работы производится в соответствии с требованиями Положения о формировании муниципального задания в отношении муниципальных учреждений муниципального образования «Курильский городской округ» и финансовом обеспечении выполнения муниципального задания, утвержденного Учредителем.».
1.3.В приложении 3 «Порядок выполнения муниципальной работы «Пропаганда физической культуры, спорта и здорового образа жизни»»:
1.3.1 в пункте 6.8 после слов «30-дневный срок» дополнить словами «со дня их регистрации»;
1.3.2 в пункте 6.9 слова «или финансового» исключить.
1.4. В приложении 4 «Порядок выполнения муниципальной работы «Организация мероприятий по подготовке спортивных сборных команд»» в пункте 1.3 подпункт «1)» изложить в следующей редакции:
«1) спортивная подготовка - учебно-тренировочный процесс, который подлежит планированию, осуществляется в рамках образовательной или трудовой деятельности, направлен на физическое воспитание и физическое развитие спортсменов, совершенствование их спортивного мастерства посредством систематического участия в спортивных мероприятиях, в том числе спортивных соревнованиях;».
1.5. В приложении 5 «Порядок выполнения  муниципальной работы  «Организация и проведение официальных спортивных мероприятий»»:
1.5.1 в пункте 1.3 слова «постановление Правительства Российской Федерации от 25.04.2012 № 390 «О противопожарном режиме» исключить;
1.5.2 в пункте 2.5.1 слова «и приказа МЧС РФ от 18.06.2003 № 313 «Об утверждении Правил пожарной безопасности в Российской Федерации» (ППБ 01-03)» исключить;
1.5.3 во втором абзаце пункта 2.10.4 слова «и приказа МЧС РФ от 18.06.2003 № 313 «Об утверждении Правил пожарной безопасности в Российской Федерации» (ППБ 01-03)» исключить;
1.5.4 пункт 2.15 изложить в следующей редакции:
«2.15.  Формирование муниципального задания на выполнение Работы производится в соответствии с требованиями Положения о формировании муниципального задания в отношении муниципальных учреждений муниципального образования «Курильский городской округ» и финансовом обеспечении выполнения муниципального задания, утвержденного Учредителем.».

Временно исполняющий обязанности
главы муниципального образования                                             А.В.Оськина

(п)-5.13-12/24( Версия)
image1.png